
R O M Â N I A                                                     

JUDEŢUL DÂMBOVIŢA 

  COMUNA DOICEŞTI 
 

  H O T Ă R Â R E 

       privind actualizarea principalilor indicatori tehnico-economici şi a devizului general pentru obiectivul de investiţii 

“Extindere reţele de canalizare pe strada Liniştei, comuna Doiceşti, judeţul Dâmboviţa” 

 
 

    CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DOICEŞTI, JUDEŢUL DÂMBOVIŢA 

 

Analizand: 

 -  Proiectul de hotarare privind actualizarea principalilor indicatori tehnico-economici şi a devizului general pentru 

obiectivul de investiţii “Extindere reţele de canalizare pe strada Liniştei, comuna Doiceşti, judeţul Dâmboviţa”; 

initiat de primarul comunei Doicesti; inregistrat la nr.26/23.03.2023; 

Având în vedere: 

- Referatul de aprobare al proiectului de hotărâre, semnat de iniţiator, înregistrat la nr.2073/23.03.2023; 

- Raportul Compartimentului Investiţii, Fond locativ din aparatul de specialitate al primarului, înregistrat la                      

nr.2091/24.03.2023; 

- Avizul consultativ al comisiilor de specialitate  nr. 1 şi nr. 2;           

- Devizul general actualizat după finalizarea procedurilor de achiziție publică, semnat de proiectant și înregistrat la 

Primaria comunei Doicești cu nr. 2040/22.03.2023; 

- Prevederile HCL nr. 52/30.06.2022 privind aprobarea documentației tehnico-economice (faza S.F.), a principalilor 

indicatori tehnico-economici și a devizului general pentru obiectivul de investiții “Extindere rețele de canalizare 
pe strada Liniștei, comuna Doicești, județul Dâmbovița” 

- Prevederile art.10 alin.(4) lit.”c” din H.G.nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al 

documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

- Prevederile Contractului de finantare  nr. 205/15.12.2022 incheiat intre M.D.L.P.A in calitate de autoritate publica 

centrala, coordonatoare a Programului national de investitii “Anghel Saligny” si U.A.T. Comuna Doicesti, in 

calitate de beneficiar al Programului national de investitii “Anghel Saligny”; 

- Prevederile O.U.G. nr. 95/2021 pentru aprobarea Programului Naţional de Investiţii “Anghel Saligny”; 

- Prevederile Ordinului nr. 1333/2021 privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea în aplicare a 

prevederilor O.U.G. nr. 95/2021 pentru aprobarea Programului Naţional de Investiţii “Anghel Saligny”, pentru 

categoriile de investiţii prevăzute la art. 4 alin. (1) lit. a) - d) din O.U.G nr. 95/2021; 

- Prevederile art.129 alin.(2) lit.“b” si alin.(4) lit.“d” din O.U. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile 

si completarile ulterioare; 
In   temeiul  prevederilor art. 196 alin. (1) lit. “a” si art. 197 alin.(1) din  O.U. nr. 57/2019 privind  Codul  administrativ, 

cu modificările şi completările ulterioare. 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art.1.Se aprobă actualizarea principalilor indicatori tehnico-economici ai obiectivului de investiţie “Extindere reţele de 

canalizare pe strada Liniştei, comuna Doiceşti, judeţul Dâmboviţa”, conform Anexei nr. 1 ce face parte integrantă 

din prezenta hotărâre. 

Art.2.Se aprobă devizul general actualizat, după finalizarea procedurilor de achiziție publică, pentru obiectivul de 

investiţii „Extindere reţele de canalizare pe strada Liniştei, comuna Doiceşti, judeţul Dâmboviţa”, conform Anexei nr. 
2 ce face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3.Sursele de finanţare ale proiectului sunt Programul Naţional de Investiţii “Anghel Saligny” şi bugetul local; 

Art.4.Cu aducerea la îndeplinire se obligă Primarul comunei Doiceşti, prin Administratorul public şi Compartimentul 

Investiţii, Fond locativ. 

Art.5(1)Prezenta hotărâre se comunică în termenul prevăzut de lege, prin intermediul secretarului general al comunei 

Doiceşti, Instituţiei Prefectului – judeţul Dâmboviţa, primarului comunei Doiceşti, persoanelor interesate şi se 

aduce la cunostinţă publică. 

(2)Aducerea la cunoştinţă publică se face prin afişare la sediul autorităţii administraţiei publice locale şi pe 

pagina de internet la adresa www.primariadoicesti.ro, prin grija doamnei Stanciu Loredana, consilier la 

Compartiment Achiziţii Publice. 

 
          PRESEDINTE DE SEDINTA 

                       Marian BAN    

             Contrasemneaza de legalitate 
                        SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI 

  jr. Emilia-Miulica CHIŢU  

Nr.  30                                                                                                                                                 

DATA  31.03.2023        

 

http://www.primariadoicesti.ro/

